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COMPROVANTE DE TRAMITAGAO

Rubrica
-

Processo:  10419/2020

Requerente: COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Assunto: LICITACOES E CONTRATOS

Subassunto: ESCLARECIMENTOS

Origem:

Usuario: FABIANO VALORE DE SIQUEIRA

Repartigao: Protocolo Geral

Responsavel: FABIANO VALORE DE SIQUEIRA

Data/Hora: 23/09/2020 10:50 »

Observagdo: tramite O R&
Ass: \ (\“

Destino: : \\

Repartigao: LICITACOES E CONTRATOS
Responsavel: FERNANDA CRISTINA ROSA
Data/Hora: 23/09/2020 10:50

Ass:

Recebido por: -L\QL)%N\\\_L vam b - \\?&O)jm'h"ﬂ

Data/Hora: iﬁ/_Ol/_r(b_ E__E:l
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COMPROVANTE DE ABERTURA

Requerente: 11717874 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 04.724.655/0001-63
Enderego: RUA 2 DE SETEMBRO, n° null CEP: 89.052-002
Cidade: Blumenau Estado: SC
Bairro: ITOUPAVA
Fone Res.: N&o Informado Fone Cel.: Nao Informado
E-mail: Nao Informado
Responsavel:
ssunto: 12 - LICITACOES E CONTRATOS
Subassunto: 922 - ESCLARECIMENTOS
Data/Hora Abertura: 23/09/2020 09:35
Previsao: 08/10/2020

Obs.: Documentos entregues pelo requerente na abertura grafados com (X)

Entregue | Documento

Observacgao:

ESCLARECIMENTOS CONFORME SOLICITACAO EM ANEXO

ATENGAO: A responsabilidade pelo acompanhamento do processo e por manter as informagoes cadastrais atualizadas € do proprio requerente. Para
consultar seu protocolo, acesse o Portal do Cidadéo pelo site: itapoa.atende.net - No menu, escolha AUTOATENDIMENTO - SERVIGCOS DESTAQUE -
CONSULTA DE PROCESSO DIGITAL, informando o numero/ano e o céd. verificador. A\

\
COPY LINE COMERCIO E SERVIGOS LTDA FABlANd\V LORE DE SIQUEIRA
Requerente P\cionério(a)

Recebido



Fwd: protocolo 7982-20

Assunto: Fwd: protocolo 7982-20

De: Licitagdes e Contratos <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Data: 23/09/2020 07:39

Para: protocolo <protocolo@itapoa.sc.gov.br>

Bom dia Fabiano,

Pode abrir protocolo por favor.

Prefeitura Municipal de Itapoda/SC
Departamento de Licita¢bes e Contratos
Fone: 47 3443-8800 - Ramal: 203 e 215
Fax: 47 3443-8828

Assunto:Fwd: protocolo 7982-20
Data:22-09-2020 13:23
De:Fabiano Valore <protocolo@itapoa.sc.gov.br>
Para:licitacoes@itapoa.sc.gov.br

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:protocolo 7982-20
Data:Tue, 22 Sep 2020 12:25:00 +0000
De:Emerson Rocha (Copyline)
<emerson.rocha@copylinebnu.com.br>
Para:'protocolo@itapoa.sc.gov.br' <protocolo@itapoa.sc.gov.br>

Muito bom dia,

Em relagdo ao protocolo 7982-20 do pregdo 38/2020, de acordo com a resposta, verificamos:

Evidéncia de equivoco entre ciclo mensal e franquia de impressoes

a. Franquia: seria quantia minima de paginas contratada, de forma global ou por
equipamento. Sendo que ultrapassada, existe o excedente por impressao.

b. Ciclo mensal: a grande maioria dos fabricantes aponta em seus catalogos o ciclo
mensal (ou de trabalho) dos equipamentos e hoje em dia comumente apontada
de duas formas:



Fwd: protocolo 7982-20

i. Ciclo mensal: é o pico que seria possivel fazer no equipamento

ii. Ciclo mensal recomendado: é o que o fabricante recomenda par
a vida Util do equipamento seja a maior possivel - digamos que o
fabricante projetou o equipamento para durar 3 anos, ele somente durara
este periodo se estiver dentro do ciclo recomendado.. Em geral este
nimero é de 15 a 20 vezes menor que o ciclo mensal.

Desta forma reiteramos, novamente, que seja informado os equipamentos de referéncia
avaliados para compor o edital, pois dependendo da marca e modelo, ndo ha mengdo nem nos
manuais, nem nos catalogos, de qual € o ciclo (seja mensal ou mensal recomendado). Esta
informacdo ajudara o 6rgdo a ter as propostas de menor custo.

Sugerimos ainda, para que ndo abra precendente para duvidas, que se altere a expressao ciclo
mensal para franquia mensal por equipamento.

Reforgo que nossos questionamentos sdo para que o pregdo ocorra sem problemas devido a
pequenos detalhes nas especificagoes.

Desde ja agradecemos.

Atenciosarmnente!

Emerson ROCHA
Gerente de Solugdes
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Xerox ‘w) (47) 99923-6467

Revenda ermerson.rocha@copyline bnu corn br
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solugdes em documentos

ComyLine Comémine Semvigos Lida.
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